
АДМИНИСТРАЦИЯ МИЧУРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

28.12.2024 г. Мичуринск № 3606 
 

О внесении изменений в муниципальную  программу «Оказание содействия 

добровольному переселению в Мичуринский муниципальный округ 

соотечественников, проживающих за рубежом», утвержденную 

постановлением администрации Мичуринского муниципального округа от 

19.01.2024 № 32 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

постановлением администрации Мичуринского муниципального округа от 

10.01.2024 № 26 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и 

реализации муниципальных программ Мичуринского муниципального 

округа» администрация муниципального округа постановляет: 

1. Внести в муниципальную  программу «Оказание содействия 

добровольному переселению в Мичуринский муниципальный округ 

соотечественников, проживающих за рубежом», утвержденную 

постановлением администрации Мичуринского муниципального округа от 

19.01.2024 № 32 (с изменениями от 29.02.2024 № 435) (далее – программа) 

следующие изменения и дополнения: 

1.1. в паспорте программы и далее по тексту слова «Отдел экономики 

администрации муниципального округа» заменить словами «Отдел 

экономики и труда администрации муниципального округа»; 

1.2. в паспорте программы позицию «Объемы и источники 

финансирования  программы» изложить в следующей редакции: 
 

Объемы и источники 

финансирования  

Программы 

Всего  3955,34034 тыс. руб. 

Федеральный бюджет – 309,40000 тыс. руб. 

Бюджет Тамбовской области – 30,60000 тыс. руб. 

Бюджет Мичуринского муниципального округа 

Тамбовской области – 3615,34034 тыс. руб. 

в т.ч. по годам реализации, тыс. руб. 

 ИТОГО ФБ ОБ МБ 

2024 30,00000 0,00000 0,00000 30,00000 

2025 650,34034 309,40000 30,60000 310,34034 

2026 310,00000 0,00000 0,00000 310,00000 

2027 310,00000 0,00000 0,00000 310,00000 

2028 860,00000 0,00000 0,00000 860,00000 

2029 885,00000 0,00000 0,00000 885,00000 



2030 910,00000 0,00000 0,00000 910,00000 
 

 

1.3. абзац первый раздела 5 программы изложить в следующей 

редакции:  

«Реализация мероприятий муниципальной программы осуществляется 

за счет средств федерального бюджета, бюджета Тамбовской области и 

бюджета Мичуринского муниципального округа Тамбовской области. Объем 

бюджетных ассигнований составляет – 3 955,34034 тыс. руб., в том числе 

средства федерального бюджета – 309,40000 тыс. руб., средства бюджета 

Тамбовской области – 30,60000 тыс. руб., средства бюджета Мичуринского 

муниципального округа Тамбовской области – 3615,34034 тыс. руб.»; 

1.4. в приложении 4 к программе: 

1.4.1. в паспорте подпрограммы «Ускоренная адаптация» позицию 

«Объемы и источники финансирования  подпрограммы» изложить в 

следующей редакции: 
 

Объемы и источники 

финансирования  

Программы 

Всего  3955,34034 тыс. руб. 

Федеральный бюджет – 309,40000 тыс. руб. 

Бюджет Тамбовской области – 30,60000 тыс. руб. 

Бюджет Мичуринского муниципального округа 

Тамбовской области – 3615,34034 тыс. руб. 

в т.ч. по годам реализации, тыс. руб. 

 ИТОГО ФБ ОБ МБ 

2024 30,00000 0,00000 0,00000 30,00000 

2025 650,34034 309,40000 30,60000 310,34034 

2026 310,00000 0,00000 0,00000 310,00000 

2027 310,00000 0,00000 0,00000 310,00000 

2028 860,00000 0,00000 0,00000 860,00000 

2029 885,00000 0,00000 0,00000 885,00000 

2030 910,00000 0,00000 0,00000 910,00000 
 

 

1.4.2. абзац первый раздела 5 подпрограммы «Ускоренная адаптация» 

изложить в следующей редакции:  

«Реализация мероприятий подпрограммы муниципальной программы 

осуществляется за счет средств федерального бюджета, бюджета Тамбовской 

области и бюджета Мичуринского муниципального округа Тамбовской 

области. Объем бюджетных ассигнований составляет – 3 955,34034 тыс. руб., 

в том числе средства федерального бюджета – 309,40000 тыс. руб., средства 

бюджета Тамбовской области – 30,60000 тыс. руб., средства бюджета 

Мичуринского муниципального округа Тамбовской области – 3615,34034 

тыс. руб.»; 



1.5. приложение 5 к программе изложить в редакции согласно 

приложению 1; 

1.6. приложение 6 к программе изложить в редакции согласно 

приложению 2. 

3. Опубликовать настоящее постановление на сайте сетевого издании 

«РИА «ТОП68» (www.top68.ru, свидетельство о регистрации ЭЛ № ФС77-

74008 от 29.10.2018). 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации муниципального округа И.С. Муликова. 
 

 

Глава муниципального округа                                                           Г.Д. Хубулов 

 

 
 


